
Základní podpora studentů se specifickými potřebami na OSTRAVSKÉ UNIVERZITĚ. 

 

OSTRAVSKÁ UNIVERZITA  

STUDENTI SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 

 

Pro specifické potřeby studentů je na OU zřízeno CENTRUM PYRAMIDA.  Pomáhá rozvíjet 

a uplatňovat schopnosti a dovednosti studentů se specifickými potřebami, aniž by snižovala 

studijní nároky. Řídíme se heslem „pomoz mi, abych to dokázal sám“. Našim posláním je 

pomáhat studentům překonávat bariéry způsobené jejich zdravotním postižením 

v průběhu vysokoškolského studia. 

Odkaz: https://pyramida.osu.cz/ 

 

Jejich referenti a koordinátoři pomáhají osobám se zdravotním postižením, znevýhodněním 

nebo omezením vyžadující zohlednění při studiu. Pomáhají překonávat negativní důsledky 

zdravotního postižení souvisejícího s bariérami v oblasti vysokoškolského vzdělávání. 

Dveře Ostravské univerzity tak mají otevřené studenti se zrakovým, sluchovým a pohybovým 

postižením, se specifickými poruchami učení, poruchami autistického spektra a psychickým či 

chronickým onemocněním včetně narušených komunikačních schopností. 

 

Na uchazeče se SP bere univerzita ohledy i v případě přijímacího řízení. Konktrétně např. 

navýšením časové dotace, možností využití speciálních pomůcek, zajištěním tlumočníka 

do znakového jazyka, zajištěním asistenta pro práci s textem, zajištěním vhodného formátu 

zadání přijímacího testu atd.. 

 

U studentů se SP je potřebná registrace do Centra Pyramida, a to kdykoli v průběhu studia 

na OU. Každý registrovaný student má právo využívat všech nabízených služeb a podpory 

související s jeho specifickými potřebami. Je vytvořen tzv. Osobní studijní plán, ten obsahuje 

doporučení pro vyučující k přizpůsobení podmínek studia. 

 

Možná podpora a služby pro registrované studenty: 

• časová kompenzace – navýšení času při práci s textem 

• tolerance vyšší specifické chybovosti v písemném projevu 

• tolerance vyšší absence ve výuce ze zdravotních důvodů 

• osobní asistence/studijní asistence 

• adaptace a digitalizace studijních materiálů 

• tlumočení do českého znakového jazyka (příp. znakované češtiny) 

https://pyramida.osu.cz/


• zápisy/přepisy přednášek 

• půjčování kompenzačních pomůcek 

• doprovod na výuku a jiné aktivity související se studiem 

• poradenství ohledně organizačních záležitostí studia 

• pedagogické a psychologické poradenství 

• konzultační činnost 

• zajištění jazykové korektury psaných textů 

• nácvik prostorové orientace 

• a další dle individuálních specifických potřeb studentů 

 

 

 

Další užitečné materiály a odkazy 

• Studium lidí s poruchou autistického spektra na vysokých školách 

• Manuál podpory studentů s psychickým onemocněním na vysoké škole 

(jedná se o funkční odkazy – pomocí klávesy CTRL a kliknutí na daný odkaz) 

 

Centrum Pyramida – kontakt 

Vedení centra 

• Vedoucí Poradenského centra a Centra Pyramida – Bc. Kamila Hýbnerová 

telefon, mobil: 553 461 340, 608 633 377 

e-mail: kamila.hybnerova@osu.cz 

• Metodik Centra Pyramida – PaedDr. Renata Kovářová, Ph.D. 

telefon, mobil: 553 46 2669 

e-mail: renata.kovarova@osu.cz 

 

odkaz: https://pyramida.osu.cz/kontakt/ 

 

 

https://www.ap3sp.cz/public-documents/studium-lidi-s-poruchou-autistickeho-spektra-na-vs.pdf
https://www.ap3sp.cz/public-documents/manual-PSY.pdf
https://pyramida.osu.cz/kamila-hybnerova/72701/
https://pyramida.osu.cz/renata-kovarova/13904/
mailto:renata.kovarova@osu.cz
https://pyramida.osu.cz/kontakt/
https://www.osu.cz/444/email/?osoba=kiQ7WRgRV2I0umQd%2FoRdQhz%2BGW1fm629T9RicoYZI1NwBOLzuDregPGBikOxXXum
https://www.osu.cz/444/email/?osoba=kiQ7WRgRV2I0umQd%2FoRdQhz%2BGW1fm629T9RicoYZI1NwBOLzuDregPGBikOxXXum

